
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

AREA TECNICA  

 

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO 
              PROVINCIA DI TERAMO  

 

ORIGINALE
Registro Generale n. 320

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO MANUTENTIVO

N. 135 DEL 31-05-2021

AREA TECNICA

Oggetto: Servizio di cura e manutenzione di aree verdi, parchi e giardini del territorio
comunale. Proroga alla ditta PICASSO Cooperativa Sociale con sede in Penna
Sant'Andrea (TE), fino al 30.06.2021 con possibilità di ulteriori proroghe.
C.I.G.: ZB830A9038.

L'anno  duemilaventuno addì  trentuno del mese di maggio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO VERTICELLI FABRIZIO

PREMESSO:
con Deliberazione della G.C. n. 6 del 09.02.2021, dichiarata immediatamente eseguibile veniva
espressa la volontà da parte dell’Amministrazione comunale di affidare ad apposita Ditta i servizi di
cura e manutenzione di aree verdi, parchi, giardini, viabilità del territorio comunale;
con Determina del Responsabile del Servizio n. 128 di R.G. (n. 58 di U.T.) del 24.02.2021 veniva
affidato alla ditta PICASSO Cooperativa Sociale con sede in Penna Sant’Andrea (TE), P.IVA
01580340675, mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara ai sensi
dell’articolo 36, comma 2 lett. a) del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, che ha offerto il prezzo più basso
pari ad € 16.200,00 per il servizio al netto del ribasso d’asta, € 1.125,00 per oneri della sicurezza ed €
3.811,50 per IVA al 22%, per un importo totale di € 21.136,50, per un servizio di 3 mesi, con
decorrenza dal 01.03.2021 fino al 31.05.2021;

PRESO ATTO che al fine di garantire un corretto funzionamento del servizio di manutenzione di aree
verdi, parchi e giardini del territorio comunale, nonché del servizio di sistemazione delle strade bianche
che si rende sempre indispensabile, mediante l’utilizzo di mezzi di proprietà dell’Ente, nelle more
dell’espletamento di un nuovo bando per l’affidamento delle prestazioni di che trattasi, si ritiene necessario
prorogare il servizio in oggetto fino al 30.06.2021, ovvero per ulteriori mesi 1 (uno) con possibilità di
ulteriori proroghe;

RILEVATO che l’importo occorrente per la copertura del servizio di che trattasi dal 01.06.2021 al
30.06.2021, applicando le medesime condizioni economiche del contratto originario, ammonta ad
5.400,00 per il servizio al netto del ribasso d’asta, € 375,00 per oneri della sicurezza ed € 1.270,50 per
IVA al 22%, per un importo totale di € 7.045,50;

DATO ATTO che la somma complessiva di € 7.045,50, occorrente per la proroga del servizio in oggetto,

AREA TECNICA
responsabileut@comunecivitelladeltronto.it
tecnico@pec.comunecivitelladeltronto.it

Viale Sandro Pertini n.6
64010 CIVITELLA DEL TRONTO

(sede provvisoria)
Tel.0861.918321

C.F. e P.I. 00467160677

www.comune.civitelladeltronto.it

mailto:responsabileut@comunecivitelladeltronto.it
mailto:tecnico@pec.comunecivitelladeltronto.it
http://www.comune.civitelladeltronto.it


Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.135 del 31-05-2021 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2

trova copertura sul cap. 2009 del bilancio corrente anno 2021;

DATO ATTO che il Codice Identificativo di Gara (CIG) è il seguente: ZB830A9038;

ACCERTATA la regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come desumibile dal
DURC presente agli atti;

ATTESA la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3° comma e 109,
2° comma del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;

VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.;

VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore;

VISTO il Decreto del Sindaco del 20.05.2019, n. 4439, così come integrato dal Decreto del 17.12.2020,
n.11643, di nomina quale responsabile dell’area tecnica;

DETERMINA
La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto

di PROROGARE fino al 30.06.2021 con possibilità di ulteriori proroghe il “Servizio di cura e1)
manutenzione di aree verdi, parchi, giardini, viabilità del territorio comunale” alla ditta PICASSO
Cooperativa Sociale con sede in Penna Sant’Andrea (TE), agli stessi patti e condizioni dell’affidamento
originario di cui alla Determina del Responsabile del Servizio n. 128 di R.G. (n. 58 di U.T.) del 24.02.2021;

di DARE ATTO che l’importo occorrente per la copertura del servizio di che trattasi dal 01.06.2021 al2)
30.06.2021, applicando le medesime condizioni economiche del contratto originario, ammonta ad
5.400,00 per il servizio al netto del ribasso d’asta, € 375,00 per oneri della sicurezza ed € 1.270,50 per
IVA al 22%, per un importo totale di € 7.045,50;

di DARE ATTO altresì che la somma di € 7.045,50 verrà impegnata sul cap. 2009 del bilancio corrente3)
anno 2021;

di DARE ATTO altresì che il Codice Identificativo di Gara (CIG) è il seguente: ZB830A9038;4)

di OTTEMPERARE alle disposizioni in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, dettati dall’art. 3 della5)
L. 136/2010, disponendo che la liquidazione degli importi spettanti avvenga sul conto corrente dedicato,
comunicato dalla ditta PICASSO Cooperativa Sociale;

di DARE ATTO altresì che la presente determinazione diventerà esecutiva con l’apposizione del visto6)
di regolarità contabile;

di TRASMETTERE la presente determinazione unitamente alla relativa documentazione giustificativa,7)
al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

   IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                            IL RESPONSABILE AREA TECNICA
               Geom. Pietro Conocchioli                                                   Geom. Fabrizio Verticelli

Il documento è firmato digitalmente dal
Geom. Pietro Conocchioli ai sensi del
D.Lgs. 82/2005 smi e norme collegate
e sostituisce il documento cartaceo e
la firma autografa.

Il documento è firmato digitalmente dal
Geom. Fabrizio Verticelli ai sensi del
D.Lgs. 82/2005 smi e norme collegate
e sostituisce il documento cartaceo e
la firma autografa.


		2021-06-08T16:55:35+0100
	Fabrizio Verticelli


		2021-06-08T16:56:09+0100
	Pietro Conocchioli




